
Irānas Islāma revolūcijas sardzes korpuss Islamic Revolutionary Guard Corps (IRGC) un tā aģenti
pēdējā laikā ir saasinājuši savu agresīvo uzvedību. Tikai iepriekšējā gadā vien FIB atklāja Teherānas
klaji nekaunīgo plānu nolaupīt amerikāņu sieviešu tiesību aktīvisti ASV, “Hezbollah” veica kopš 2006.
gada kara masīvāko raķešu uzbrukumu mūsu sabiedrotajam Izraēlai, Irāna mēģināja dot triecienu
ASV konsulātam Ziemeļirākā un nogalināja Rumānijas un Lielbritānijas pilsoni uz naftas tankkuģa
Arābijas jūrā, Jemenā bāzētie huti ar bezpilota lidaparātiem un raķetēm uzbruka civiliem mērķiem
Persijas līcī, tostarp starptautiskajai lidostai Abū Dabī.

Neskatoties uz ciešo transatlantisko sadarbību, ASV un ES nostāja attiecībā uz teroristisko
organizāciju klasifikāciju atšķiras. Gan ES, gan ASV ir iekļāvušas palestīniešu “Islāma džihādu”
teroristisko organizāciju sarakstā un savstarpēji ir apspriesta hutu kaujinieku atzīšana par teroristiem,
bet IRGC par teroristisku organizāciju ir atzinušas tikai ASV. ASV par teroristisku uzskata visu
“Hezbollah” organizāciju, bet ES par tādu uzskata tikai tās "militāro spārnu".
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Kļūstot par kodolvalsti, Irāna, kas ir bruņojusies ar modernām ballistiskajām raķetēm un
kuras rīcībā ir ievērojami līdzekļi kaitniecisku pasākumu finansēšanai, radīs arvien lielākus
draudus. Irānas pieaugošā sadarbība ar Krieviju un moderno bezpilota lidaparātu piegāde
Maskavas brutālajam karam pret Ukrainu vēl skaidrāk iezīmē briesmas, ko Islāma
Republika rada ne tikai Tuvo Austrumu, bet arī Rietumu drošībai.

Todėl ypač svarbu, kad JAV, Kanada ir Europos partneriai stiprintų priemones, skirtas
pasipriešinti Islamo revoliucijos gvardijos korpusui (IRGC) – pagrindinei režimo jėgai,
skleidžiančiai vidaus ir išorės terorą. Mes sveikiname Jungtinių Valstijų 2019 m.
pripažinimą IRGC užsienio teroristine organizacija (FTO) ir remiame jos tolesnį
įsipareigojimą išlaikyti šį pripažinimą tol, kol IRGC tęs savo nelegalius veiksmus. Nuo
įsteigimo 1979 metais, IRGC sukūrė ir finansavo daugybę teroristinių grupuočių regione,
įskaitant „Hezbollah“ ir palestiniečių „Islamo džihadą“. Režimas taip pat naudojo šiuos
terorizmo parankinius skleisti mirtį, baimę ir nestabilumą Artimuosiuose Rytuose ir už jų
ribų.

Tāpēc transatlantiskajai kopienai būtu jāievieš sankcijas un jāatzīst IRGC un visi Irānas
teroristiskā režīma aģenti par teroristiem.

okeāna pusēs – paužam mūsu kopīgās bažas par pieaugošajiem draudiem, ko Irānas 
Islāma Republika kā galvenā terorisma atbalstītāja rada mieram reģionā un pasaulē.

Ir steidzami nepieciešama izlēmīga un konsekventa ASV un transatlantiskās kopienas rīcība, lai
ierobežotu Irānas ļaunprātīgo rīcību.
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